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Christiansborg
1240 København K

Kommunaludvalget har i brev af 8. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 84 (alm. 
del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V).

Spørgsmål nr. 84:
”Vil ministeren indhente en redegørelse fra Københavns Kommune om kommunens
procedure ved ansættelse af langtidsledige i midlertidige stillinger?
Redegørelsen skal belyse, hvilke vurderingskriterier der ligger til grund for ansættel-
sen af langtidsledige i midlertidige stillinger (akutjob), herunder hvordan ansøgerens 
ledighedsperiode indgår i vurderingen, og hvordan dette vægtes ift. den ledige ansø-
gers øvrige kvalifikationer. Ministeren bedes i forlængelse heraf vurdere om ansæt-
telsesproceduren er i overensstemmelse med gældende lovgivning”

Endeligt svar:
Jeg har den 31. maj 2013 modtaget en redegørelse fra Københavns Kommune. Rede-
gørelsen vedlægges.

Det fremgår af redegørelsen fra Københavns Kommune, som omhandler spørgsmålet 
om, hvordan kommunen vurderer gruppen af langtidsledige fra målgruppen for 
akutjob, at de enkelte forvaltninger ikke har fastlagt nærmere kriterier for, hvordan 
ansøgerens ledighedsperiode indgår i vurderingen, og hvordan dette vægtes i forhold 
til den ledige ansøgers øvrige kvalifikationer. Det er således den enkelte leder, der 
under inddragelse af ansættelsesudvalget, der skal foretage en konkret samlet vurde-
ring af, hvorvidt ansøgere fra akutjobmålgruppen findes kvalificeret til stillingen. I 
denne vurdering kan ansøgerens faglige såvel som personlige kvalifikationer tages i 
betragtning.

Ifølge redegørelsen, foretages der således i forbindelse med akutjob en konkret vur-
dering af ansættelseskriterierne, og det er ikke på forhånd fastlagt, hvordan den lang-
tidslediges ledighedsperiode indgår i vurderingen. På det foreliggende grundlag giver 
en sådan procedure for vurdering af langtidsledige ansøgere mig ikke anledning til 
bemærkninger. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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